Proc. Leg. nº 2310/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1389/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Indicação para secretaria competente para a
visita técnica em um buraco que está no
cruzamento da Rua Francisco Glicério com
a Rua José Pisciota.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Com fundamento no art. 127 do Regimento Interno da Câmara Municipal,

o Vereador ALÉCIO CAU encaminha ao Poder Executivo a presente sugestão de

medidas de interesse público:

Indico, nos termos regimentais, que seja encaminhado a Secretaria

Competente e ao Senhor Prefeito Municipal de Valinhos, que seja feita uma visita

técnica em um buraco que está no cruzamento da Rua Francisco Glicério com a Rua

José Pisciota.

Justificativa

Diante de relatos de moradores e comerciantes o referido buraco

apresenta características que indicam a possibilidade de erosão subterrânea ou

formação de vazio sob o solo, o que pode representar risco de ceder,

comprometendo a segurança da área, dos carros e das pessoas que transitam pelo

local.

Proc. Leg. nº 2310/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 23 de abril de 2025.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FTR113X62R9SH5T9
		2025-04-23T14:49:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura